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Vážení spoluobčané,
při pohledu z okna či při pobytu venku 
jsme každý z nás zaregistroval v okolní 
přírodě nové, mnohdy úchvatné, 
barevné scenérie. Listí mění barvy, zlátne 
a pomalu začíná opadávat. S podzimní 
rovnodenností k nám přišel podzim. 
Zkracuje se den, slábne sluneční svit, 
klesají teploty, příroda se připravuje na 
příchod zimy a zklidňuje se. Bohužel, nás 
klidnými nezanechávají bojové a válečné 
konflikty v nepříliš vzdálených oblastech. 
S hrůzou sledujeme, jakých činů je 
„člověk moudrý“ schopen se dopustit 
k prosazení svých zájmů. Násilí, zabíjení, 
ničení jistě všichni odsuzujeme, proto 
bychom mezi sebou měli, i přes rozdílné 
názory, pěstovat vzájemnou ohledupl-
nost a úctu, nevyvolávat nenávist, zášť 
a konflikty.

S blížícím se koncem roku začínáme 
všichni bilancovat uplynulý čas a připra-
vovat se na nástup roku nového, již 2024. 
Zanedlouho provedou pracovníci 
krajského úřadu kontrolu hospodaření 
obce za uplynulé období. Zastupitele 
čeká příprava na příští rok a budou 
připravovat a projednávat nový rozpočet. 
S napětím očekáváme, jak se na příjmech 
obce odrazí ekonomická situace celého 
státu a jaké změny přinesou připravova-
ná opatření.

V jarním zpravodaji jsem informoval 
mimo jiné o přípravě smlouvy s Kostel-
cem nad Č. lesy o možnosti působení 

Z OBECNÍHO ÚŘADU

Městské policie Kostelec n. Č. l. i v naší 
obci. Veřejnoprávní smlouva byla schvá-
lena a nyní čekáme na schválení KÚ 
Středočeského kraje a po nabytí právní 
moci dojde k jejímu naplňování.

Stále pokračují snahy o zvýšení 
bezpečnosti chodců na přechodu silnice 
I/2. K řešení této záležitosti jsem vyvolal 
v místě přechodu schůzku, na které jsme 
se sešli se zástupci Policie ČR, ŘSD, 
projektant dopravních staveb a zástupce 
firmy zajišťující dopravní značení. Přes 
úporné přesvědčování zástupce Poli-
cie ČR se nepodařilo prosadit semafor 
na přechodu, ale jako řešení navrhuje 
umístění semaforů do všech čtyř kří-
žících se silnic, to znamená křižovatka 
řízená semafory. Jde o velmi náročnou 
akci jak z hlediska přípravy a povolení, 
tak i financí. Projektant na základě 
tohoto jednání zpracovává studii, která 
bude určena pro předběžná povolovací 
vyjádření a pro předběžné stanovení 
ceny. K dosažení alespoň částečného 

Měli bychom 
mezi sebou, i přes 

rozdílné názory, 
pěstovat vzájemnou 
ohleduplnost a úctu, 

nevyvolávat nenávist, 
zášť a konflikty.
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zklidnění provozu jsem poptal možnost 
instalace radaru zobrazujícího rychlost 
projíždějících vozidel. Včera jsem dostal 
informaci: „Vyjádření PČR: Měřit 
50 km/h v místě přechodu/v křižovatce 
na silnici I/2 není žádoucí a bezpečné 
k provozu, z důvodu rozptýlení pozornos-
ti řidiče.“ Budu se ještě dál snažit alespoň 
tyto radary zde nainstalovat.

Nyní připravujeme rekonstrukci 
domu č. p. 25, ve kterém sídlí prodejna, 
skautská klubovna a ubytovna. Stav 
této obecní budovy nutně vyžaduje 
celkovou rekonstrukci. Máme vydané 
stavební povolení a nyní řešíme etapizaci 
rekonstrukce tak, abychom v zadání 
výběrového řízení přesně specifikovali 
postup prací. Výsledkem rekonstrukce 
bude nová střecha, kompletní zateplení 
a změna systému vytápění. Vnitřní 
úpravy přinesou lepší využití prostor 
odpovídající současným požadavkům. 
Nadále zde bude prodejna s bytem, 
prostory skautské klubovny a místnosti, 
které mohou sloužit jako ubytovna či 
malé byty. Vzhledem k velikosti a stavu 
budovy je předběžný odhad nákladů 
11 mil. Kč bez DPH, ovšem rozhodující 
bude vysoutěžená cena.

Další připravované nebo spíš zatím 
zvažované opatření je dodání popelnic 
na tříděný odpad k jednotlivým domům. 
Hlavním důvodem je dosažení lepšího 
třídění, omezení nepořádku kolem kon-
tejnerů na tříděný odpad a poskytnutí 
dostatečného prostoru k třídění jednotli-
vým domácnostem. K pořízení nádob lze 
využít dotaci a jednotlivé domácnosti by 
je obdržely zdarma. Došlo by k omezení 

počtu kontejnerů, ukončil by se svoz 
pytlů na plasty. Ze zkušeností obcí, které 
tento systém využívají, dochází vlivem 
lepšího třídění i k úbytku množství 
komunálního odpadu. Více informací 
k této novince na str. 10 až 12. O vývoji 
situace budete včas informováni.

Pro lepší informovanost Vás obyvatel 
i návštěvníků obce jsou určeny také inter-
netové aplikace, které je vhodné průběž-
ně sledovat. O mobilní aplikaci Česká 
obec jste již byli informováni v jarním 
vydání zpravodaje. Od června letošního 
roku jsou v provozu nové webové stránky 
obce www.obeckozojedy.cz. Stránky spl-
ňují nové legislativní požadavky. Kromě 
jiného vzhledu a uspořádání přinášejí 
i nově požadované funkce např. pří-
stupnost stránek pro občany se slabým 
zrakem či hlasové čtení. Věřím, že budete 
s jejich obsahem i vzhledem spokojeni. 
Velké poděkování patří p. Bedrníkovi 
za vytvoření a dlouhé roky udržování 
předchozí verze našich obecních stránek.

Úvodem tohoto článku jsem začal 
podzimem a závěrem musím připome-
nout i blížící se čas vánoční a konec roku. 
Zanedlouho nastane období adventu, 
ten byl dle životního stylu a rytmu našich 
předků dobou zklidnění. Nepodléhejme 
marketinkovému nátlaku a snažme se 
i my o zklidnění.

Všem Vám přeji pevné zdraví a dob-
rou náladu, ať Vás potkává jen vše dobré 
a zlé se z daleka vyhýbá.

Pavel Piller
starosta
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Vážení občané, určitě jsou pro Vás zajímavé nejenom kulturní 
a sportovní informace a informace o historii naší obce, ale také Vás 
určitě bude zajímat finanční hospodaření obce. Proto ve zpravodaji 
budu pravidelně uvádět ty nejdůležitější.

Nyní jsou to údaje za 1. až 7. měsíc letošního roku.

 Kč Kč

Celkové příjmy 15 427 884 Celkem výdaje 7 880 918

Příjmy daňové 10 876 637 Běžné výdaje 7 464 437

Příjmy nedaňové (poplatky, nájmy, …) 2 025 073 Kapitálové výdaje 416 481

Příjmy z prodeje majetku 1 850 000

Příjmy ostatní 676 174

Stav bankovních účtů k 31. 7. 2023 21 794 550

Vybrané výdaje  Kč Kč

Odměny zastupitelů 
za 1.–7. měsíc 2023 v hrubém

Faktury zastupitelů 
za 1.–7. měsíc 2023

Odměny zastupitelů a jejich fakturace obci 952 369 337 900

Pavel Piller – starosta 416 465

Jana Masluková Šimůnková – místostarostka 219 047

Martina Šafránková – místostarostka 219 047

Stanislav Šimon 12 171

Michal Franc 12 171 53 000 stavba čarodějnic, kácení stromů

Václav Vávra 12 171 290 900 opravy DČOV

Petra Škarková – předseda finančního výboru 24 340

Mgr. Lukáš Ondráček – předseda kontrolního výboru 24 340

Ing. Pavel Urban 12 171

Personální výdaje čistírny odpadních vod Faktury za 
1.–7. měsíc 2023

Bechyně – odpovědný zástupce (3 000 Kč/měsíc) 18 000

Pillerová – technolog 34 400

Bláhová – obsluha (dle odpracovaných dnů) 72 468

Pokud Vás zajímají detailní informace o výdajích a příjmech, 
najdete je na internetových stránkách obce v záložce úřední deska.

Na první pohled jsou zarážející nízké investiční výdaje. Nechám 
na každém z Vás, abyste si závěr z těchto čísel udělali sami.

Ekonomické okénko

Ing. Pavel Urban
Ekonom a opoziční zastupitel

Z OBECNÍHO ÚŘADU
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Koncem června letošního roku byl při-
praven projekt cyklostezky z Kozojed do 
Kostelce.

Nově zbudovaná cyklostezka umožní 
snadnější a bezpečnější pohyb místních 
obyvatel i turistů po obci a blízkém okolí. 
Podél nově vytvořených cyklostezek budou 
vytvořena volnočasová a odpočinková místa 
(altán, lavičky). Dojde k propojení obou 
obcí a tím ke zkvalitnění a zjednodušení 
dostupnosti obyvatel obou obcí a k propo-
jení turistických cílů, památek a zeleně do 
jedné trasy. Přínosem projektu je zefektiv-
nění a zlepšení dostupnosti z obce k jeho 
okrajům a turistickým cílům a celkové 
zlepšení bezpečnosti pohybu osob po 
městě. Samostatná cyklostezka by zlepšila 
bezpečnost cyklistů tím, že by je oddělila 
od silničního provozu. To by minimalizo-
valo riziko dopravních nehod a vytvořilo 
bezpečný pohyb po obci a blízkém okolí. 
Celkově by vytvoření cyklostezky mezi 
Kostelcem nad Černými lesy a obcí Kozo-
jedy přineslo mnoho výhod pro obyvatele, 
turisty a životní prostředí. Podporuje zdraví, 
bezpečnost, turismus a ekologii, což jsou 

důležité aspekty rozvoje měst a obcí. 
Zároveň by umožnila bezpečný pohyb dětí 
z Kozojed do nedaleké školy v Kostelci nad 
Černými lesy.

Začátek cyklostezky je navržen od 
křižovatky ulic Zahradní a Kostelecká. 
Dále vede okolo místní betonárky a přes 
stávající louky a pole okolo významného 
stromu, který tvoří historický odkaz na pů-
vodní historickou cestu. U staré hrušky je 
navržen dřevěný altán s lavičkami, sloužící 
jako odpočinkové místo. Cyklostezka je 
vedena přes 2 katastrální území (Kostelec 
nad Černými lesy a Kozojedy – poměr cca 
70:30). Trasa cyklostezky vede přes 2 míst-
ní potoky, na kterých je navržen mostek 
(celkem 2 kusy). Trasa dále pokračuje po 
původní historické trase. Konec trasy je 
navržen na ulici Pražská v Kostelci nad 
Černými lesy, kde se napojuje na nově 
navrhované cyklostezky v Kostelci nad 
Černými lesy.

Cena cyklostezky bude cca 19 mili-
onů Kč. Z toho zhruba 17 mil. Kč bude 
dotace ze státního rozpočtu. Obec by tedy 
investovala pouze 2 mil. Kč.

Obnova historické cesty 
z Kozojed do Kostelce nad Černými lesy – cyklostezka
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V rámci objektivních, vyvážených 
a zejména ucelených informací využívá 
redakce práva na možnou reakci zastu-
pitelů obce. Pokud zpravodaj přinese 
i do budoucna jakékoliv téma, které 
se konkrétně týká výsledku hlasování 
a osob zastupitelů a vedení obce, bude to 
vždy téma ucelené.
Právo (nikoliv povinnost) reagovat na 
konkrétní téma mají všichni zastupitelé 
obce! Odpověď či doplňující informace 
bude vždy zveřejněna najednou 
v jednom čísle. Je to z toho důvodu, že 
zpravodaj vychází pouze jednou za půl 
roku a reakce po tak dlouhé době by byly 
nepřehledné, nesouvislé a čtenářům by 
nepřinesly ucelenou informaci. Odezva 
na konkrétní téma je z tiskového zákona 
možná pouze jednou! Tím je téma 
vyčerpáno a nebude se opakovat. Prosím, 
aby s tím zastupitelé počítali, a věřím, 
že ucelené informace (byť různých 
názorů) ocení každý demokraticky 
smýšlející občan. Čtenářům bude vždy 

předloženo  téma jako celek v jednom 
čísle Kozojedského zpravodaje.
(Vyjádření jsou řazena v pořadí, jak dorazila 
do redakce)

Na zasedání 12. 7. 2023 jsem se zdržela 
hlasování, což znamená, že jsem pro 
vybudování cyklostezky a budu za 
ní bojovat, ale prodejnu č. p. 25 je 
potřeba opravit přednostně – opravdu 
je v dezolátním stavu.

Jana Masluková Šimůnková
 místostarostka

V zájmu poskytnutí objektivní informa-
ce doplňuji několik souvisejících faktů, 
která zazněla i při projednávání možné 
stavby cyklostezky (zápis z jednání je 
k dispozici na stránkách obce www.
obeckozojedy.cz). Nebylo řečeno, že by 
cyklostezka neměla být realizována, 
ale vzhledemk finanční náročnosti 
byla upřednostněna oprava budovy 
č. p. 25, kde sídlí prodejna, klubovna 

Reakce zastupitelů na téma cyklostezka

Projekt cyklostezky se nakonec 
realizovat nebude, protože ho zastupi-
telé v červenci letošního roku na svém 
zasedání zamítli a o dotaci nepožádali. 
Raději podpořili opravu místní prodejny 
za 14 mil. Kč bez dotací. Pro realizaci 
cyklostezky byl pouze Ing. Pavel Urban 
a Mgr. Lukáš Ondráček. Zápis ze zastu-
pitelstva je zveřejněn na internetových 
stránkách obce.

Celý projekt cyklostezky včetně 
podrobných výkresů je k nahlédnutí na 
Obecním úřadu.

Zdroj textu a obrázku: Projekt 
cyklostezky vypracovaný Ing. Michalem 
Koudou dne 30. 6. 2023

Ing. Pavel Urban
zastupitel

Z OBECNÍHO ÚŘADU
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skautů a ubytovna. Cyklostezka může 
být realizována v budoucnu. Částka 
cca 19 mil. Kč za zbudování cyklostezky 
by nyní velice zatížila obecní rozpočet. 
I kdybychom obdrželi dotaci, která by 
pokryla 85 % nákladů, musíme počítat 
s tím, že nejprve musíme 19 mil. Kč 
vynaložit a oněch 85 % se nám vrátí 
až po dokončení celé stavby (tomu by 
předcházelo vypracování projektu, 
žádost o stavební povolení, podání 
žádosti o dotaci, po přidělení dotace 
výběrové řízení, uzavření dodavatelské 
smlouvy, vlastní stavba, kolaudace, 
závěrečné vyhodnocení akce) a až poté 
žádost o proplacení dotace. Toto není 
lhůta v měsících, ale několika letech. 
Z těchto důvodů byla upřednostněna 
rekonstrukce budovy č. p. 25, její stav ji 
opravdu nutně vyžaduje a máme na ni 
již vydané stavební povolení. Pro většinu 
obyvatel obce je přednější fungující 
prodejna a opravená obecní budova 
než cyklostezka. Z těchto důvodů ji také 
většina zastupitelů upřednostnila. Názor 
na využití cyklostezky a její přínos pro 
obyvatele obce si jistě uděláte sami.

Pavel Piller
starosta

Upřednostnění opravy budovy místní 
prodejny mi přišlo aktuálně důležitější, 
než výstavba nové cyklostezky, která na 
začátku prochází průmyslovou zónou 
a končí na příjezdové silnici do Kostelce, 
což není úplně šťastné řešení. Prodejnu 
je nutno zachovat, oprava se odložit 
nedá a navíc jde o zhodnocení obecního 
majetku do budoucna.

Michal Franc
zastupitel

Zasedání, které se konalo 12. 7., jsem se 
bohužel nemohla zúčastnit. V e-mailové 
konverzaci se všemi zastupiteli jsem 
jasně vyjádřila svůj postoj, že bych 
rozhodně podpořila cestu do Kostelce 
proto, aby bylo komfortnější propojení 
obou obcí pro pěší, případně i cyklisty. 
Ovšem v dané situaci, kdy se musíme 
zodpovědně rozhodnout, zda opravíme 
budovu nynějšího obchodu, která je 
v katastrofálním stavu nebo zainvestuje-
me cyklostezku, je pro mě přednější volba 
nutné investice do budovy č. p. 25.

Z osobního pohledu je projekt obnovy 
cesty, nyní už cyklostezky, v aktuálním ná-
vrhu zbytečně monstrózní. V současném 
plánu je asfaltový povrch s obrubníky 
(š. 2,5 m) s odpočinkovými místy vč. altá-
nu. Za mě osobně – asfaltový jízdní pruh 
do krajiny nezapadne, navíc bude svádět 
k jízdě jiných dopravních prostředků, než 
jen jízdních kol a o možnosti udržet altán 
a okolí laviček čisté a bezpečné pochybuji.

Ráda bych v budoucnu podpořila 
pěší cestu Kozojedy – Kostelec n. Č. l., ale 
moje představa je pěší cesta, která povede 
logicky krajinou a ne zpevněná komu-
nikace ústící na silnici (byť Kostelcem 
přislíbenou návazností). Téma cesty není 
jen černobílé, tedy ano/ne, ale je potřeba 
vidět i další aspekty včetně budoucí 
údržby. Moje vize je, že cesta bude sloužit 
i budoucím generacím, tak by měla být 
dotažená do konce.

Petra Škarková
zastupitel

Pozn. redakce: zápis č. 3/2023 ze zasedání 
ze dne 12. 7. 2023 najdete na webových 
stránkách obce pod záložkou úřad v kolonce 
úřední deska (zveřejnění 19. 7. 2023).



Vážení spoluobčané,
probíhá druhá vlna získání zahradních 
kompostérů pro obyvatele obce Kozojedy 
z dotací EU. Podmínkou pro možné 
přiznání dotace je dosažení určitého 
finančního limitu, proto bychom chtěli 
zjistit Váš zájem.

Další podmínkou dotace je, že kompos-
tér bude 5 let sloužit na pozemku v k. ú. 
Kozojedy. Přihlášení žadatele k trvalému 
pobytu v obci Kozojedy podmínkou není.

Není limitován počet kompostérů na 
jednoho obyvatele, tzn. 1 občan si může 
objednat i více kompostérů dle velikosti 
pozemku. Kompostér musí být využit 
k účelu, ke kterému slouží! Zvažte využití 
kompostéru. Někteří občané ho z 1. várky 
mají stále složený (nevyužitý, čistý a slože-
ný ho po dohodě lze vrátit na OÚ).

Kompostér je pro občany ZDARMA
Cena domácího kompostéru se pohy-
buje od 3 do 8 tisíc Kč/ks v závislosti na 
objemu. Životnost je cca 20 let, tloušťka 

stěny min. 6 mm. Je uzavíratelný, vyrobený 
z HDPE, otevírání ze všech stran v celé 
výšce i šířce, větrací otvory.

Suroviny vhodné do kompostu:
Posekaná tráva, zbytky rostlin, listí, štěpka, 
kůra stromů, rozdrcené dřevo, piliny, 
hobliny, kávová sedlina, zbytky ovoce 
a zeleniny, slupky, zemina, trus a podestýl-
ka drobných zvířat (kromě psů a koček), 
exkrementy hospodářských zvířat 
(omezené množství), sláma a jiné sklizené 
zbytky, popel ze dřeva atd.

Předpokládaná finanční úhrada: 85 % 
dotace, 15 % spoluúčast obce Kozojedy.

Děkujeme za Vaše odpovědi.  
Obecní úřad Kozojedy

V případě zájmu o kompostér odstřih-
něte vyplněný anketní lístek a předejte 
ho na obecním úřadě v Kozojedech 
nebo kvalitní sken/foto zašlete na 
e-mail: jana.kozojedy@email.cz nejpozdě-
ji do 15. prosince 2023.

Anketa – zahradní kompostéry 
zdarma

Objem Počet kompostérů

Ø 136 cm 
výška 107 cm
vhodný pro plochu zeleně do 1 000 m²

Ø 142 cm
výška 130 cm
vhodný pro plochu zeleně do 1 500 m²

Ø 178 cm
výška 113 cm
vhodný pro plochu zeleně do 2 000 m²

O jaký kompostér byste měli zájem? Uveďte počet kusů.

Z OBECNÍHO ÚŘADU

1 000 litrů

1 400 litrů

2 000 litrů

Jméno a příjmení zájemce:

Vyplňte prosím také 
zadní stranu lístku.



Ve starém zákonu o třídění odpadu měla 
povinnost třídit odpad ze zákona pouze 
právnická nebo podnikající fyzická 
osoba. To se ovšem změnilo zákonem 
č. 541/2020 Sb. s účinností od 1. 1. 2021, 
který ukládá povinnost soustřeďovat 
odpady odděleně, tedy třídit je, každému 
občanovi. Podmínky legislativy jsou 
přísné a musí na ně reagovat každá obec. 
Navíc, problematika třídění se v naší obci 
řeší téměř nepřetržitě. Občané si stěžují 
na věčný nepořádek kolem barevných 
kontejnerů. Na počet obyvatel vyprodu-
kujeme značné množství komunálního 
odpadu, který je, dle svozové firmy, často 
špatně roztříděn.

Nabízí se jedinečná možnost, které 
by chtěla obec využít, zavedení systému 
třídění přímo v domácnosti. Tento 
systém se v okolních obcích osvědčil. 
Nádoby na třídění budou mít občané 
zdarma z dotací Evropské unie. Ovšem 

dotaci je možné čerpat jen při naplnění 
určitého finančního limitu.

Věříme, že cílem nás všech je čis-
tější okolí kolem kontejnerových míst, 
odbourání stresu, zda nebude kontejner 
přeplněný a jistý komfort v třídění.

1. Proč bude v Kozojedech zaveden 
nový systém třídění?
Cílem je snížení množství vyprodukované-
ho směsného odpadu a jeho důkladnější 
třídění. Jako bonus získáme čisté okolí 
kontejnerů na třídění a snížení jejich počtu.

2. Budou nádoby na tříděný odpad 
poskytnuty zdarma?
Ano, nádoby budou zdarma pro občany 
Kozojed, kteří se přihlásí a musí sloužit 
na pozemku v k.ú. Kozojedy. Popelnici je 
nutno využívat pouze ke svému účelu.

Nový systém třídění odpadu

anketní lístek kompostéry
jméno a příjmení zájemce:

adresa: 

datum: 

tel. č.:

podpis:



3. Jak často bude odpad z domácností 
svážen?
Směsný komunální odpad  
 – 1x za 14 dní nebo 1x za měsíc*
Plast a papír 
 – 1x za měsíc
Týdenní svoz komunálního odpadu 
bude zcela zrušen.

*sezonní svoz bude individuálně řešen

4. Jak bude popelnice velká a barevná?
Na rodinu jsou počítány dvě nádoby, 
každá o objemu 240 litrů. Jedna na plast 
a druhá na papír. Nádoby budou barevně 
rozlišené. Obec žádá o černé popelnice 
s barevným madlem (žluté a modré 
madlo), ale barevnost v tuto chvíli není 
možné zaručit.

Občané, kteří žijí sami nebo tady 
nejsou celoročně, mohou žádat nádobu 
menší o velikosti 120 l.

5. Budou popelnice na tříděný odpad 
i do bytovek?
Ne, do bytových domů bude poskytnut 
zabezpečený kontejner. Občané z byto-
vek budou včas informováni.

6. Do kdy mám odevzdat informační 
lístek?
Vyplněný informační lístek odevzdávejte 
nejpozději do 15. prosince 2023 buď 
osobně na obecním úřadě nebo kvalitní 
sken/foto zašlete na e-mail: jana.kozoje-
dy@email.cz

7. Je možné se do systému přihlásit 
i po 15. prosinci 2023?
V případě, že budou nakoupené nádoby 
ještě na skladě, tak ano. V opačném 
případě si nádoby na tříděný odpad musí 
občan zakoupit sám na vlastní náklady.

Jméno a příjmení: 

Vyplněný informační lístek odevzdá zástupce každé nemovitosti v Kozojedech, u které 
je svážen komunální odpad,  nejpozději do 15. prosince 2023 buď osobně na obecním 
úřadě, nebo kvalitní sken/foto zašlete na e-mail: jana.kozojedy@email.cz.
Obecní úřad předem děkuje občanům za spolupráci.

Z OBECNÍHO ÚŘADU

ANO

NE

chci se zařadit do nového systému 
(popelnice budu mít zdarma)

zařadím se později, beru na vědomí snížení  
frekvence svozu odpadů, viz bod 3  
(popelnice si později zakoupím na vlastní náklady)

Vyplňte prosím také zadní stranu lístku.



8. Je možné vzít do rodinného domu 
více kusů nádob?
Ano, ale pouze v případě, že v rodin-
ném domu žije více rodin nebo větší 
počet lidí. Individuálně se domluvíte 
na obecním úřadě nebo na e-mailu: 
jana.kozojedy@email.cz

9. Když se do systému nezapojím, 
mohu dál používat pytle na plast?
Ne, žluté pytle na tříděný odpad budou 
zrušeny.

10. Budou zachovány barevné kontej-
nery?
Ano, budou zachovány barevné kontej-
nery na tříděný odpad, ale bude výrazně 
snížena četnost vývozů.

11. Má někdo v okolí zkušenosti s tímto 
systémem?
Ano, většina okolních obcí a měst přešla 
na tento systém.

12. Jaká je zpětná vazba v okolních 
obcích?
Zpětná vazba je kladná. Lidé uvítali čisté 
okolí u kontejnerů a pohodlnější mož-
nost třídění odpadu. Navíc se výrazně 
snížilo množství směsného komunálního 
odpadu.

13. Je přihlášení do systému povinné?
Ne, není. Ale občané, kteří se do nového 
systému nezapojí, musí počítat s tím, 
že kontejnery na tříděný odpad budou 
vyváženy ve výrazně nižší frekvenci. 
Komunální odpad bude vyvážen jednou 
za 14 dní nebo jednou za měsíc, ale 
týdenní svoz bude zrušen.

Doporučujeme občanům se do 
systému zapojit nejen kvůli novému 
zákonu o povinnosti třídění, ale i kvůli 
čistotě v obci a ekologii.

14. Jaká bude cena za likvidaci odpadu 
dle tohoto systému?
Ze zkušeností obcí, které tento systém 
provozují, dojde k mírnému nárůstu 
nákladů. Budeme se snažit v cenách 

anketní lístek tříděný odpad
jméno a příjmení zájemce:

adresa: 

datum: 

tel. č.:

podpis:
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Tříděním odpadu chráníme naši planetu 
a pomáháme udržet svět okolo nás čistý 
a zdravý. Víte, že 99 % obyvatel ČR má 
možnost třídit odpady? Víte, že 75 % 
obyvatel ČR třídí odpady a trend se 
zvyšuje? A víte, že v roce 2022 se vytřídilo 
1 065 311 t odpadu? Stále váháte, kam co 
vytřídit?

Papír – Modrý kontejner, 
popelnice
ANO – Časopisy, noviny, sešity, krabice, 
papírové obaly, cokoliv z lepenky, nebo 
knihy. Obálky s fóliovými okénky, 
nevadí ani papír s kancelářskými 
sponkami nebo obaly od vajec a ruličky 
od toaletního papíru. Bublinkové 
obálky vhazujeme pouze bez plastového 
vnitřku!

NE – Celé svazky knih (pouze bez 
pevné vazby, ve větším počtu patří do 
sběrného dvora), uhlový (kopírovací) 
papír, mastný nebo jakkoliv znečištěný 
papír. To samé platí o termopapíru 
(některých účtenkách). Pozor, použité 
dětské pleny opravdu nepatří do 
kontejneru na papír, ale do nádoby na 
směsný odpad!

Plast – Žlutý kontejner, 
popelnice
ANO – Fólie, sáčky, plastové tašky, se-
šlápnuté PET lahve, obaly od pracích, 
čistících a kosmetických přípravků, ke-
límky od jogurtů, mléčných výrobků, 
balící fólie od spotřebního zboží, obaly 
od CD disků a další výrobky z plastů. 
Také sem patří nápojové kratony!

pro obyvatele pohybovat v současných 
limitech, již nyní jsou ceny za svoz a likvi-
daci odpadů dotovány obcí. Podle zájmu 
a vyhodnocení zkušebního provozu 
budeme moci učinit nějaké rozhodnutí.

Děkujeme všem zodpovědným občanům 
za součinnost. Chápeme, že každá změna 
přináší úsilí nás všech, ale věříme, že 
novým systémem nejen splníme přísnou 
legislativu, ale také, že Kozojedy budou 
čistší obcí.

Kam ten odpad vyhodit?

Z OBECNÍHO ÚŘADU
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(Obalový pěnový polystyren sem 
vhazujeme v menších kusech, vhodnější 
je odnášet jej do sběrných dvorů.)
NE – Obaly od čistících přípravků, obaly 
od žíravin, barev a jiných nebezpečných 
látek, podlahové krytiny či novodurové 
trubky.

Sklo – Zelený kontejner
ANO –Barevné sklo – např. lahve od vína, 
alkoholických i nealkoholických nápojů 
a také tabulové sklo z oken a dveří.

Pokud není k dispozici bílý kontejner 
(v Kozojedech není) vhazujeme i sklo 
čiré, tedy lahve od nápojů, sklenice 
od kečupů, marmelád či zavařenin. 
Není potřeba je vymývat, stačí pořádně 
vyprázdnit.
NE – Keramika, porcelán, autosklo, zrca-
dla, drátované sklo, zlacená a pokovená 
skla. Varné a laboratorní sklo, stejně jako 
sklokeramika do kontejneru také nepatří. 
Vratné zálohované sklo vracejte zpět do 
obchodu.

Kovy – Šedý kontejner
ANO – Drobnější kovový odpad, který 
lze skrz otvor bez problémů prostrčit. 
Typicky prázdné plechovky od nápojů 
a konzerv, kovové tuby, alobal, kovové 
zátky, hřebíky, šroubky, kancelářské 
sponky a další drobné kovové odpady.
NE – Plechovky od barev a jiných nebez-
pečných látek, tlakové nádoby se zbytky 
nebezpečných látek, ani domácí spotře-
biče a jiná vysloužilá zařízení složená 
z více materiálů. Tyto druhy odpadů se 

třídí ve sběrných dvorech samostatně. 
Nepatří do nich ani těžké nebo toxické 
kovy, jakou jsou olovo či rtuť.

Oleje a tuky – Černá 
popelnice se zelenobílou 
etiketou
ANO – oleje a tuky dáváme do zvláštních 
popelnic. Nejlepším způsobem, jak 
vložit jedlý olej do nádoby, je v uzavřené 
plastové lahvi.

Textil – kontejner 
(u potravin vlevo)
ANO – Textil čistý a v zavázaných 
pytlích. Kromě textilu se do některých 
kontejnerů sbírá i obuv a plyšové hračky.
Povinnost zajistit sběr textilu ve všech 
obcích bude platit až od roku 2025, ale 
my ho v Kozojedech už máme.
NE – Znečištěné věci sem nepatří, ty 
musíte dát buď v malém množství do 
směsného odpadu, nebo do kontejneru 
do sběrného dvora.

Bioodpad – hnědá popelnice
Jedná se o biologicky rozložitelný odpad 
rostlinného původu pocházející pře-
devším z údržby zahrad, ale i rostlinné 
zbytky z kuchyní. Případně je možné 
odkládat ve sběrném dvoře. Bioodpady 
je také možné využít na zahradách 
v kompostérech, které byly a opět budou 
od obce zdarma (po přihlášení).

Johana Škarková
zdroj: jaktridit.cz
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Nedávno svou aktivní činnost zahájil 
Okrašlovací Spolek Kozojedský a pan 
starosta mu za celou obec vyjádřil vřelou 
podporu. Co bylo důvodem, tedy účelem 
jeho vzniku? Především chuť a ochota 
podporovat aktivity občanů směřující 
ke zvelebování veřejného prostoru 
a také vytváření možností kulturního 
a sportovního vyžití občanů. Prostřed-
nictvím svých aktivit chce spolek chránit 
a rozvíjet kulturní, historické a přírodní 
dědictví v katastru obce Kozojedy v pří-
padě možnosti a potřeby ve spolupráci se 
sousedními obcemi. 

Připojit se k činnosti Spolku může 
kdokoliv a to následujícími způsoby:
—  Prostřednictvím vzkazu vhozeného do 

boxu Spolku (umístěn v knihopoličce 
OÚ Kozojedy).

—  Osobně během jakékoliv akce pořáda-
né Spolkem.

—  On-line prostřednictvím facebookové 
stránky Spolku s názvem „Okrašlovací 
spolek kozojedský“.

Máte-li např. nápad, co v obci změnit, 
upravit, vylepšit či vybudovat, chybí-li 
vám třeba druh nějaké akce v kozojed-
ském dění, „přijďte“ se svým nápadem, 
rádi si jej „poslechneme“ a třeba se nám 
ho podaří společně posunout dál.

Činnost Spolku je v této chvíli zaměřena 
na projekt drobného zvelebení bezpro-
středního okolí kozojedské studánky, 
při kterém by v tomto místě mohlo dojít 
k výsadbě drobné zeleně a umístění 
mobiliáře. Spolek požádal o finanční 
podporu z tzv. malého grantu Nadace Via 
a těsně před uzávěrkou zpravodaje byl 
grant schválen.

Ve spolupráci s Kozojedskou knihovnou 
a Klubem kozojedských důchodců se 
během jara můžete těšit na uspořádání 
výstavy fotek pamětníků obce Kozojedy 
v rámci sešlosti pamětníků obce Kozoje-
dy. Více informací se můžete dozvědět na 
webových stránkách obce Kozojedy.

Radka Vaňková

Okrašlovací Spolek Kozojedský 
zve k zapojení občanů
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Umělá inteligence (Artificial intelligece, zkrat-
ka AI) je schopnost strojů napodobovat lidské 
schopnosti. Nápaditý příspěvek připravil Jan 
Houštěk, který zadal umělé inteligenci úkol: 
Napiš novinový článek o umělé inteligenci, 
aby tomu porozuměl i laik.

Jak funguje umělá 
inteligence: Jednoduchý 
průvodce

Praha, 2. října 2023 – Umělá inteligence 
(AI) se stala nedílnou součástí našeho 
každodenního života. Používáme ji při 
surfování na internetu, v našich chytrých 
telefonech a dokonce i v některých 
domácích spotřebičích. Ale jak vlastně 
funguje tato technologie? Zde je jed-
noduchý průvodce pro laiky, který vám 
vysvětlí základní principy AI.

Co je umělá inteligence?
Umělá inteligence je obor informatiky, 
který se zabývá vytvářením počítačových 
programů a systémů, které dokážou 
provádět úkoly, které by normálně 
vyžadovaly lidskou inteligenci. Těmito 
úkoly mohou být například rozpoznává-
ní obrazů, hlasové rozpoznávání, překlad 
jazyka nebo dokonce rozhodování.

Učení AI
Jednou z klíčových vlastností AI je 
schopnost učit se. To znamená, že AI 
může zpracovávat data a získávat z nich 
znalosti, které mohou být později využity 
k řešení různých úkolů. Tento proces 
se nazývá strojové učení. AI se učí na 

základě tréninkových dat, která jí poskyt-
neme. Například, pokud chceme, aby AI 
rozpoznala obrázky koček, poskytneme 
jí tisíce obrázků koček a nekoček, aby se 
naučila rozlišovat mezi nimi.

Neuronové sítě
Jednou z hlavních technik používaných 
v umělé inteligenci jsou neuronové sítě. 
Tyto sítě jsou inspirovány strukturou 
lidského mozku a skládají se z umělých 
neuronů, které zpracovávají informace. 
Když AI trénujeme na určitý úkol, neuro-
nové sítě se přizpůsobují a mění své váhy, 
aby dosáhly co nejlepšího výsledku.

Jak AI rozhoduje?
Když AI dostane nový úkol, například 
rozpoznat, co je na obrázku, prochází 
několik fází. Nejprve provádí analýzu dat, 
pak použije své znalosti a nakonec do-
spěje k rozhodnutí. Rozhodnutí AI může 
být založeno na pravděpodobnosti – 
AI řekne, že je 90% jistá, že na obrázku je 
kočka. Tato pravděpodobnost je určena 
na základě toho, co se AI naučila během 
tréninku.

Použití AI v praxi
Umělá inteligence má široké uplatnění 
v různých oblastech. Například se použí-
vá k personalizaci obsahu na sociálních 
sítích, k rozpoznávání hlasu ve virtuál-
ních asistentech, k předpovídání počasí 
nebo k autonomnímu řízení vozidel.

Vývoj umělé inteligence stále pokračuje, 
ačkoli pro laiky může být složité poro-
zumět všem technickým podrobnostem, 

Jak funguje umělá inteligence?



principy fungování AI jsou fascinující 
a mají zásadní vliv na náš každodenní 
život.

Doufáme, že tento jednoduchý průvodce 
vám pomohl lépe pochopit, jak AI 
funguje.

Tento článek celý napsala  
umělá inteligence.

(pozn. redakce: ponecháno v původním znění)
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Část 3. Počátky hasičského 
sboru v obci

Pojďme opět nahlédnout do nejstarší 
kozojedské kroniky a tentokrát i do 
kroniky hasičů a zaměříme se na počátky 
hasičského sboru v obci. Příští rok to 
totiž bude již 130 let od založení Spolku 
dobrovolných hasičů, nejstaršího spolku 
v naší obci.

Zprvu v obci fungoval záložní 
hasičský spolek. Výzbroj byla skromná, 
koupila se voznice a ruční pumpy do 
puten. To však nestačilo k hašení požárů. 
Požáry zde zuřily často. Střechy byly 
slaměné, svítilo se svíčkami a petrolejo-
vými lampami. Stávalo se, že mnohdy 
vyhořela celá ulice. Proto obec pořídila 
r. 1880 čtyřkolovou ruční stříkačku 
a roku 1894 pořídila výzbroj pro členy 
záložního hasičského spolku.

Dne 13. září 1894 byl záložní hasičský 
spolek nahrazen Spolkem dobrovolných 
hasičů, který spadal pod Hasičskou župu 
Černokosteleckou č. 129. Spolek dob-
rovolných hasičů tehdy čítal 18 členů. 
Prvním velitelem byl František Hubínek, 
majitel usedlosti čp. 4, který byl současně 
i starostou obce.

Protože ani tato stříkačka brzy 
nestačila, byla roku 1902 vyměněna za 
silnější u firmy Smekal na Smíchově 
v ceně 2 000 Kč za doplatek 1 400 Kč. 
Téhož roku pořídil spolek čtyřkolovou 
voznici za 232 Kč, 60 metrů hadic 
a r. 1911 dvě berlovky (viz poznámka 
pod textem) za 88 Kč. 13. září 1904 
novou stříkačku slavnostně vysvětil 

Střípky z Kozojedské kroniky

kaplan Alois Janošek a poté s ní bylo 
provedeno cvičení.

V roce 1906 byl v Kozojedech sjezd 
župy. Proběhlo veliké cvičení okolních 
sborů. Bylo vydáno 500 kusů pamětních 
mincí s nápisem „Na památku veřejného 
cvičení a župního sjezdu 15. 7. 1906“.

Splácel se dluh na stříkačku a po 
deseti letech převzala dluh na sebe obec. 
V roce 1912 byl zřízen pohřební odbor 
pokladny pro členy sboru. V roce 1921 
byl zřízen sanitní odbor. Sbor měl tehdy 
29 členů a cvičilo se 2x až 3x týdně. 
Zpočátku nebyla činnost spolku nijak 
zaznamenávána. Až po zvolení jednatele, 
řídícího učitele Josefa Häckla, který tuto 
funkci zastával od roku 1901 až do roku 
1921, byly pravidelně prováděny řádné 
zápisy o schůzích a valných hromadách.

Poněvadž při hašení požárů největší 
obtíž činilo pumpování, dal Sbor dobro-
volných hasičů za podpory obce stříkačku 
zmodernizovat u firmy Štěpánek v Lab. 
Kostelci (Pozn: Kostelec nad Labem) 
nákladem 16 000 Kč. Při veřejném cvičení 
byla stříkačka vyzkoušena a bezvadnou 
shledána. Aby pak tato stříkačka v sešlé 
kůlně netrpěla, dala obec tuto znovu 
zříditi nákladem 7 000 Kč.

Nová stříkačka byla odzkoušena roku 
1925 na veřejném cvičení na náměstí 
Smiřických v Kostelci n. Čer. lesy, které-
ho se zúčastnilo 14 sborů a 160 cvičenců. 
Kozojedský sbor, pod vedením velitele 
Františka Kruckého, zvítězil. Následovalo 
defilé před celou župou i se strojem. Sbor 
získal prapor, na jehož pořízení byly 
v celé oblasti pořádány sbírky.
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Sbor dobrovolných hasičů 1925

Historická stříkačka, která byla k vidění  
na návsi 9. září v rámci akce Kozojedský fichtl

autor fotografie: Martina Semeniuková



7. 7. 1929 byl v obci pořádán okrskový 
sjezd dobrovolného hasičstva k 35. výročí 
trvání sboru zdejšího. Ačkoliv bylo dešti-
vé počasí, přijely sem sbory z devíti obcí. 
Sbory z Krupé, Jevan a Tehovce přijely 
s motorovými stříkačkami a provedly 
s domácím sborem požární útok na 
hořící školu. Před cvičením promluvil 
u pomníku padlých říd. Otto Radechov-
ský a poté byly rozdány hasičské medaile 
za dlouholetou činnost ve sboru.

Prvními veliteli byli vesměs starostové 
obce. František Hubínek 7 let, Josef 
Jedlička 16 let, Václav Štoček 4 roky, 
František Krucký 8 let, Josef Šimůnek 
20 let. Dalším velitelem byl Josef Hrdlič-
ka. V pozdějších letech se stali veliteli 
Karel Pačes, Jaroslav Krčma či Ladislav 
Víla.

Za pomoc s vyhledáním informací 
k tomuto příspěvku děkuji pí místosta-
rostce M. Šafránkové a p. starostovi 
P. Pillerovi.

Pavla Houštěková

Zdroj: Pamětní kniha obce Kozojedy, Kronika 
svazu požární ochrany v obci Kozojedy
Pozn.: Berlová stříkačka, neboli berlovka, je 
jednoduché pístové čerpadlo s jedním pístem. 
Má tvar berle, kterou si hasič vloží pod paži 
a spodní část ponoří do nádoby s vodou. 
Pomocí páky a pístu pumpuje jednou 
rukou vodu, kterou druhou rukou hadicí 
a proudnicí směruje na požářiště. Zdroj: 
www.sdhvelvary.cz/inpage/berlova-strikacka

Poslední dochovaná část výzbroje 
uskladněná na obecním úřadě – historická 
hasičská velitelská ozdobná sekera
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V kozojedské knihovně si můžete půjčit 
českou i světovou beletrii, stále rozši-
řujeme nabídku knih, které se objevují 
v seznamech doporučené četby, máme tu 
knihy v angličtině, různé encyklopedie, 
cestopisy, životopisy, dívčí romány, první 
čtení pro školáky i dětské obrázkové 
knížky. Máme tu i semínkovnu, ze které si 
můžete zdarma odnést semínka různých 
rostlin a přinést jiné, které se zas mohou 
hodit dalším místním zahrádkářům.

Na přelomu března a dubna se 
v knihovně koná Noc s Andersenem. 
Ta příští je naplánována na pátek 
22. března 2024. Rezervace míst bude 
spuštěna před akcí. Místa jsou omezená. 
Nově se může akce zúčastnit jen dítě, 
které je v knihovně řádně zaregistro-
vané jako čtenář a má zaplacený roční 
registrační poplatek, nebo dítě dospělého 
registrovaného čtenáře se zaplaceným 
ročním poplatkem. Poplatek činí od 
samého počátku pouhých 50 Kč/rok.

Nově máme v knihovně k zapůjčení 
také hry na herní konzoli XBOX360. 
Vybírat můžete z této nabídky:
—  Batman – Arkham City
—  Assassin’s Creed a Assassin’s Creed 

Brotherhood
—  Mass Effect 1/2/3
—  Sea of Thieves
—  Tom Clancy’s H.A.W.X
—  Red Dead Redemption
Pokud máte doma hry na XBOX, nebo 
na jinou herní konzoli a je vám líto je 
vyhodit, doneste je k nám do knihovny. 
Třeba potěší někoho dalšího.

Novinky v knihovně

D
ár

ko
vý

 p
ou

ka
z 

na
 ro

čn
í p

ře
dp

la
tn

é 
do

 k
oz

oj
ed

sk
é 

kn
ih

ov
ny

na
 ro

k 
20

24

Tip na 
vánoční 

dárek



22

Do knižního fondu přibyly tituly české 
i světové beletrie a také několik knih ze 
seznamu doporučené četby pro studenty:
Česká a světová beletrie:
—  M. Klevisová: Vraní oko
—  P. Klabouchová: U severní zdi
—  J. Nesbø: Zatmění
—  S. Jackson: Stříbrná cesta
—  J. Grisham: Píšťalka
—  E. Cooper: Pohřbení
—  H. Müllerová: Liška lovec
—  R. Rak: Báje o hadím srdci
—  P. May: Šachové figurky
—  P. May: Pekingský rozparovač
—  S. Ebertová: Sen porodní báby
—  L. Bardugo: Griša
—  R. Fulghum: Už hořela, když jsem si do 

ní lehal
Doporučená četba pro studenty:
—  J. Steinbeck: O myších a lidech
—  O. Pavel: Jak jsem potkal ryby, Smrt 

krásných srnců
—  Christiane F.: My děti ze stanice ZOO
—  Ch. Paolini: Eragon
—  N. Reviláková: Deník Dory Grayové
—  Edice Velikáni do kapsy, T. Němeček: 

Tomáš Garrigue Masaryk
—  Edice Velikáni do kapsy, T. Němeček: 

Karel IV.
—  Z. Svěrák: Pan Buřtík a pan Špejlička
—  Z. Svěrák: Tatínku, ta se ti povedla
Děkujeme všem, kteří nám knížky 
darovali a dávají jim tak možnost potěšit 
další čtenáře!

Knihovna je otevřená každou středu 
16:30 až 18 h. Kompletní katalog knih 
a her najdete na http://knihovna.kozoje-
dy.info/. Můžete nás také kontaktovat na 
emailu knihovna.kozojedy@gmail.com

Pavla HouštěkováD
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Projekt na podporu lidí mající 
potíže s uplatněním na trhu 
práce

Využijte příležitosti být součástí skupino-
vého setkávání v rámci projektu K za-
městnání o krok blíž, který je zaměřený 
na usnadnění přístupu k zaměstnání.

Projekt je určený lidem evidovaným 
na úřadu práce nebo pracovně neak-
tivním déle než pět měsíců, kteří mají 
zdravotní postižení či duševní obtíže, 
dále pak osobám, které mají nízkou 
úroveň kvalifikace nebo pečují o dítě 
mladší 15 let či o osobu blízkou nebo 
závislou na pomoci jiné fyzické osoby.

Záměrem projektu je motivovat 
a podpořit tyto cílové skupiny k uplat-
nění na pracovním trhu, a to aktivitami 
orientovanými na rozvoj pracovních 
a sociálních kompetencí a posílení 
sociálních akomunikačních dovedností.

Aktivity, které budou v rámci pro-
jektu realizovány si kladou za cíl nejen 
zvýšit sebevědomí a vnitřní motivaci 
účastníka, ale zároveň ho citlivě a pro-
myšleně připravit na vstup do reálného 
pracovního prostředí.

První skupinová setkání, která 
v říčanském centru Modrých dveří 
probíhají každé sudé úterý sice již 
začátkem října začala, ale přihlašovat 
se můžete průběžněaž do 30. 1. 2024. 
Náplň těchto setkávání je zaměřena 
nakomunikaci, řešení konfliktů, zvládání 
zátěže, empatii či schopnost adaptovat 
se na změny. Účastníky čeká i exkurze 
na ukázkové pracoviště zaměstnavatele 

či aktivity spojené s hledáním, nástupem 
a změnou zaměstnání (např. sepsání 
aktuálního životopisu, motivačního 
dopisu, orientace v pracovněprávních 
otázkách).

Společnými setkáními vás provedou 
odborní pracovníci  se zkušeností 
v oblasti zaměstnanosti.

Pro více informací kontaktujte Lenku 
Pekařovou na tel. čísle 727 864 773 nebo 
e-mailu lenka.pekarova@modredvere.cz 
a Radku Vaňkovou na tel. čísle 727 976 513 
nebo e-mailu radka.vankova@modredvere.cz.

Projekt K zaměstnání o krok blíž poběží 
až do 30. 9. 2025. Projekt je podpořený 
z Operačního programu zaměstnanost 
a postupně nabídne veřejnosti řadu 
aktivit, o kterých budou zájemci včas 
informováni, a do kterých se mohou 
průběžně zapojit. Projekt podpoří osoby 
ze Středočeského kraje.

Za Modré dveře 
Johana Homolová

K zaměstnání  
o krok blíž
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My kozojedští máme to štěstí, že žijeme 
obklopeni krásnou přírodou, která 
nám téměř po celý rok nabízí obrovské 
množství svých darů. Tyto dary – kořeny, 
oddenky, natě, listy, kůra, květy, plody, 
mohou pro nás všechny mít při správ-
ném načasování doby sběru a zpracování 
velký bonus, ať už v prevenci onemocně-
ní nebo při řešení již nastoupené nemoci 
či chronického problému.

Ráda bych se s vámi touto cestou 
pravidelně podělila o několik zajímavostí 
a návodů ze světa bylin.

A začnu hned velkou peckou. Letos je 
skvělý rok, kdy se urodilo všude spoustu 
šípků. Právě šípek obsahuje mnoho látek, 
jako například vitamíny A, B, C, D, E, ky-
selinu listovou, flavonoidy, karotenoidy 
a tyto látky dohromady tvoří „výživný 
koktejl“ pro naše zdraví a imunitu. 
Má účinky antioxidační, protizánětlivé 
a analgetické (proti bolesti). Pokud nasu-
šíte celé plody, které potom rozemelete, 
tak právě proti bolesti má jednorázová 
dávka 5 g tohoto prášku srovnatelný 
účinek s 400 mg ibuprofenem. Vyzkou-
šeno to mám na členech rodiny i našich 
zvířatech. Pro lepší komfort užívání jej 
plním do kapslí, ale dá se i zamíchat do 
trochy medu a takto sníst.

Druhým mým receptem pro vás bude 
něco, co nám pomůže pro nadcháze-
jící chladné období, kdy je potřeba se 
prohřát a uvést naši imunitu do pohoto-
vosti. Budeme potřebovat zázvor, který 
svými účinky mimo jiné zmírňuje únavu, 
snižuje hladinu cholesterolu, zpomaluje 
proces stárnutí, podporuje pohyby střev, 

Okénko bylinkářky – fytoterapeutky

podporuje imunitu, prospívá srdci 
a cévnímu systému. Pozor na něj se musí 
dávat při užívání vysokých dávek, kdy 
může zesilovat vstřebávání antibiotik, 
zesilovat účinek léků proti srážení krve, 
musí se přestat konzumovat týden před 
plánovanou operací. Další naší ingredi-
encí je kurkuma. Ta má díky kurkuminu 
protizánětlivé účinky, podporuje správ-
nou funkci jater a trávicího systému, 
podporuje imunitu a pomáhá udržovat 
normální stav kloubů. Opět s ní musíme 
opatrně při ředění krve, při ucpaných 
žlučových cestách, v těhotenství a při 
kojení opatrně s ní i jako kořením 
v pokrmech. A nyní recept – 150 g až 
200 g čerstvého zázvoru nakrájíme na 
kolečka nebo nastrouháme (neloupeme 
jej), přidáme kousek čerstvé kurkumy 
také nakrájené nebo nastrouhané (pozor 
velmi barví ruce) a pokud nemáme 
čerstvou použijeme 3 polévkové lžíce 
práškové, 1 celou skořici, 6 citronů 
(oloupané a nakrájené na kolečka), vše 
společně dáme do hrnce a zalejeme 
2 l vroucí vody, promícháme a necháme 
přes noc odpočinout. Druhý den 10 min 
povaříme, přecedíme přes sítko, odvaru 
bude cca 1,5 l. Pak přidáme 1 kg cukru 
(doporučuji bílý, pokud dáme třtinový, 
nebude mít výsledek krásnou oranžovou 
barvu) a už jen povařit dokud se cukr 
nerozpustí a máme hotovo. Nalijeme 
do sklenic a můžeme podávat kdykoliv 
bude potřeba se prohřát nebo povzbudit 
imunitu. Sirup je vhodný i pro děti. 
A můj tip: když tento sirup smícháte 1:1 
s dobrou ovocnou pálenkou (doporučuji 
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hruškovici), máte skvělý zázvorovo-kur-
kumový likér.

Pokud budete chtít zkusit šípky 
v kapslích nebo ochutnat zázvorovo-kur-
kumový sirup, můžete přijít na Vánoční 
jarmark do hotelu Na Závisti (18. listopa-
du), určitě je tam budu mít připraveny.

A kdo by chtěl o mně, mém bylinkář-
ském vzdělání a bylinkářském snažení 
vědět víc, může se podívat na webové 
stránky www.posemberskebylinky.cz

Tak zase příště.

Lenka Šafaříková

Nový školní rok 2023/2024 zahajujeme 
projektem, se kterým navštívíme říši 
pohádek. Pohádky děti provází už od 
narození. Vítězí v nich dobro nad zlem, 
moudrost nad hloupostí, statečnost nad 
zbabělostí.

Roční projekt „Chci poznat šťastný 
svět s pohádkou“ zaměříme na rozvíjení 
prosociálního chování (empatie, pomoc 
druhým, zdvořilost apod.). Zároveň se 
zaměříme na dramatickou výchovu, 
položíme základy čtenářské gramotnosti 
a užijeme si hrátky s pohádkami. Každý 
měsíc bude ve znamení jedné pohádky. 
V měsíci září nás provázela pohádka 
„Boudo, budko“, v říjnu si užijeme hrátky 
s pohádkou „O řepě“ a v listopadu se děti 
mohou těšit na pohádku „O Koblížkovi“. 

Pohádkový rok ve školce
V září jsme také v týdenním tématu 
objevovali „Pohádky z lesa“, kde nás 
navštívilo v MŠ divadlo. Další týden se 
nesl v duchu „Pohádkového království“ 
a uspořádali jsme pro děti ples princů 
a princezen.

V oblasti rozvoje pohybu a sportu se 
děti mohou těšit na místní Sokolovnu. 
Budeme ji navštěvovat každé pondělí 
a středu, kde využijeme prostor k hraní 
nejrůznějších pohybových her, míčové 
hry a cvičení. Naše školka je zapojená 
do projektu „Se sokolem do života“ 
a podporuje pohybové aktivity u dětí 
v předškolním věku.

Alena Šámalová
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Milí kozojedští cestovatelé, rádi bychom 
Vám touto novou rubrikou představili 
zajímavá místa z blízkého i vzdálenějšího 
okolí, na která můžete zavítat na„vlastní 
nohy“ či se jen pomyslně přenést do cíle 
prostřednictvím článku z pohodlí vašeho 
domova.

Jako cíl prvního výletu jsme si 
vybrali nedalekou Tvrz Tuchoraz, pro 
jejíž návštěvu jsme zvolili konec září, kdy 
bylo ještě krásně teplé a slunné počasí. 
Celá trasa je však jistě schůdná v průbě-
hu celého podzimu i zimy, třeba takový 
sněhový poprašek určitě dodá procházce 
skrz údolí Šembery na magické atmo-
sféře.

Jakožto cyklo nadšenci jsme trasu ab-
solvovali na kolech, terén je však stejně 
vhodný pro pěší i pro kočárky. Z Kozojed 
jsme se vydali po zelené značce KČT 
(Klubu českých turistů), tedy nejprve 
směrem do Údolí, následně za mostkem 
vpravo a na dalším rozcestí dolů z kopce, 
kde jsme po chvíli minuli odbočku na 
Hradiště Šember (kam lze také odbočit 
a udělat si zde krátkou zastávku). U roz-
cestníku Šember-hradiště odbočka jsme se 
zároveň napojili na trasu Naučné stezky 
Údolím Šembery, jež nás dovedla až téměř 
do cíle, k rozcestníku Tuchoraz – tvrz, od 
kterého je to k samotné věži už jen pár 
metrů.

Zbytky Tvrze se nachází za 
kamennou zdí v rozlehlé zahradě, 
která je přístupná veřejnosti. Samotná 

dominantní věž, jež prošla v 70. letech 
20. století rekonstrukcí, je taktéž přístup-
ná veřejnosti, avšak prohlídku je třeba 
objednat předem. My jsme měli štěstí, 
že se zrovna v areálu připravovala akce 
Tuchorazské jablkobranní (které se ko-
nalo o dva dny později), díky čemuž jsme 
v zahradě potkali přímo majitele, a mohli 
jsme si tedy za symbolické vstupné 
20,– Kč / dospělá osoba (a 10,– Kč / dítě) 
prohlédnout interiéry obytné věže i bez 
předchozí domluvy. Uvnitř komnat jsme 
se dozvěděli, že první zmínky o panském 
sídle v Tuchorazi pocházejí z konce 
13. století, kdy byla nejprve vystavena 
kamenná tvrz, která dala základ 
dnešnímu hradu. Ve druhé polovině 
15. století tehdejší majitel Mikuláš 
Svitáček z Landštějna přestavil hrad na 
honosné šlechtické sídlo s mohutnou 
obytnou vstupní věží a prostorným 
palácem. Na konci 16. století byl hrad 
připojen k černokosteleckému panství 
a postupně ztrácel na významu a chátral. 
Po roce 1770 byl objekt rozebrán a zdivo 
použito na zpevnění okolních jezů 
a hrází. Do dnešních dní se z celého 
objektu dochovaly pouze zbytky paláce, 
obvodové zdivo bašty, sklepení a také 
již zmíněná obytná věž. Kontaktní 
osobou pro prohlídky je pan František 
Vyšata (frantisek.vysata@seznam.cz, 
+420 602 454 240). Po prohlídce věže, 
sklepa a nádherné přilehlé zahrady jsme 
se jeli občerstvit do nedaleké hospůdky 

Křížem krážem po okolí Kozojed 

Pěšky nebo na kole Naučnou stezkou 
do Tuchoraze



27

Na Hřišti, kde se zabavily i děti, neboť-
tam mají i hezké dětské hřiště.

Nazpátek se dá jet/jít stejnou cestou 
nebo zvolit rychlejší trasu po silnici 
přes obec Přehvozdí a u křižovatky na 
Trubě u arboreta odbočit vpravo na 
Kozojedy. Cestu po silnici doporučuji 
však pouze cyklistům, pro pěší je určitě 
lepší značená trasa přes údolí. V případě 
nepříznivého počasí či velké únavy lze 
využít autobusové spojení z Tuchoraze 
do Kozojed – linka č. 660, avšak napří-
klad o víkendu jede pouze 4x za den, 
proto doporučuji si včas zjistit aktuální 
jízdní řád.

Délka jedné trasy je přibližně 7,5 km, 
celý okruh je tedy něco kolem 15 km. Na 
kole nám cesta tam trvala cca 45 min, ale 
pokud se nebudete zastavovat každou 

chvíli na svačinu jako my s dětmi, budete 
tam rychleji.

Kam se vydáme příště? Můžete se 
nechat překvapit nebo nám dát tipy na 
místa, kam rádi cestujete po okolí.

A nezapomeňte, že i na malé cestě se 
dají zažít velká dobrodružství.

Kristýna Palečková
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Oprava můstku 
v údolí

Během letních prázdnin byl opraven 
můstek v údolí, který to již nutně 
potřeboval. Panovaly obavy, že by na 
něm mohlo dojít k nějaké nehodě – ať 
už v podobě škody na vozidle, kole, 
v horším případě úrazu cyklisty, který by 
si děr nemusel v šeru všimnout.

Ocelový můstek starý 35 let byl 
postaven z pažnic na 8 nosnících. Povrch 
můstku léty korodoval a středové sváry 
popraskaly, pažnice byly uvolněné. 
Původní bočnice proti zanášení usazenin 
a korozí neplnily svou funkci a můstek 
i přes čištění rezivěl.

Opravou byly zrezivělé pažnice 
nahrazeny novými. Ocelové bočnice byly 
nahrazeny vyvýšenými dřevěnými, čímž 
se můstek stal téměř „samočistícím“, 
a také je nově opatřen odrazkami. Ma-
teriál – ocelové pažnice – uhradila obec, 
za což moc děkujeme. Ostatní materiál, 
drobné i odborné práce, jsme zajistili 
vlastními silami.

V současné době můstek využívák 
příjezdu k pozemkům a chatám 12 chata-
řů a nespočet kolemjdoucích. Jsme rádi, 
že je již pro všechny bezpečný a bude 
sloužit mnoho dalších let.

Monika Klepišová

Foto: kronika SOUK (Milan Veverka, 1988) 
a Monika Klepišová
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Tak zase po roce jsme se potkaly a bylo to 
fajn. Partička „Kozožen“ všech věkových 
kategorií opět vyrazila se svými klobouky 
na výpravu s dobrým jídlem, pitím, 
pokecem a dobrodružnou cestou našimi 
nočními lesy zpět do naší krásné vsi. 
Začátek byl tedy, alespoň pro mě, trochu 
krušný, neboť nějakým nedopatřením 
jsme se sešly na zastávce v počtu sedm-
náct, místo nahlášených dvanácti. Při 
telefonickém potvrzení rezervace v pizze-
rii Vyžlovka mi vyděšený číšník oznámil, 
že nás sedmnáct neposadí. Hovor nechtěl 
dlouho ukončit a stále vymýšlel jak by 
a co by, ale židle pro nás prostě neměl. 
Druhý telefonát byl tedy na Jevanský 

Klobouková se nám 
pěkně rozrostla

statek, který jsme navštívily již v loňském 
roce. Hurááá, zde naší velkou skupinu 
přivítali s otevřenou náručí. Než jsme se 
dostaly autobusem do Jevan, měly jsme 
připravený stůl. Krásně se o nás starali, 
jídlo bylo skvělé, pití bylo dost a nálada 
bezvadná. Starší generace nás sice 
opustila těsně před cestou zpět, ale i tak 
nás šlo zpátky hodně. Cesta probíhala 
svižně v živém hovoru až domů. A tak 
zase za rok! Ať vyvětráme klobouky 
a pobavíme okolí.

Simona Kopecká
autor fotografií: Simona Kopecká
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Uběhl zase nějaký čas a jsme tu s no-
vinkami z klubu SK Vyžlovka, který 
úzce spolupracuje s obcí Kozojedy a pro 
přípravu využívá i hrací plochu na místním 
fotbalovém hřišti. Samozřejmě i místní 
rezidenti jsou kmenovými hráči našeho 
klubu nebo působí ve funkcích trenérů 
a členů realizačních týmů.

Ke konci srpna proběhlo již tradiční 
soustředění přípravkových kategorií 
v Hotelu Na Závisti, hráči s trenéry pečlivě 
prozkoumali každičký centimetr hrací 
plochy a zavítali i do okolních terénů.

A nyní pár informací o našich muž-
stvech. Muži A působí v krajské soutěži I.B 
třídě sk. D. Aktuálně se pohybují v klidném 
středu tabulky. Muži B působí v okresní 
soutěži IV. třídě sk. B. Okupují klidný střed 
tabulky. Starší dorostenci U19 hrají krajský 
přebor a pohybují se na špici tabulky. 
Mladší dorostenci U17 hrají krajský přebor 

a nacházejí se v klidném středu tabulky. 
Starší a mladší dorostenci se potkávají 
s týmy jako FK Benešov, SK Kladno, SK 
Benátky nad Jizerou, MFK Dobříš, SK 
Rakovník, FK Brandýs-Boleslav, FK Říčany, 
SK Spartak Příbram, SK Slaný, FK Mělník 
Pšovka, FK Bohemia Poděbrady a další. 
Starší žáci U15 a U14 nastupují v divizi, 
skupině B. Střetávají se tak se soupeři 
jako FK Dukla Praha, FC Slavia Karlovy 
Vary, FK Baník Sokolov, Viktoria Žižkov, 
FK Baník Most-Souš, FK Neratovice-Byš-
kovice, Junior Chomutov, FK Arsenal 
Česká Lípa, SK Roudnice nad Labem, 
FK Varnsdorf, FŠ Litvínov, SK Aritma 
Praha, FK Junior Děčín a další. Jedná se 
o mimořádný úspěch, který v širokém okolí 
nemá obdoby. Maličká vesnička je schopná 
se probojovat do soutěží, ve kterých působí 
tradiční kluby z velkých měst a co více, 
jsme schopni tyto týmy i porážet. Mladší 
žáci U13 hrají okresní přebor a pohy-
bují se na špičce tabulky. Starší a mladší 
přípravky mají po dvou týmech (celkem 
tedy) a mistrovské soutěže hrají na okresní 
úrovni. Pečlivě se připravují na starty ve 
vyšších a náročnějších soutěží. Týmy mini 
a školičky se věnují všesportovní pohybové 
průpravě a pomalu nakukují do světa 
fotbalu formou prvních zápasů a turnajů.

Za deset let znovuobnovené činnosti 
v oblasti výchovy mládeže se klub SK 
Vyžlovka zařadil mezi naprosté leadry na 
Praze-východ a ve Středočeském kraji. 
Děkujeme i za vaši podporu. Rosteme 
společně!

Martin Zeman
SK Vyžlovka

 

SKV jako tahouni na Praze-Východ



Vážení a milí hudbymilovní přátelé 
každého věku, zejména pak mládeži 
zajímající se o řízné baroko, oslovujeme 
vás jménem veliké skupiny muzikantů, 
kterým se podařilo za uplynulých 
více než 45 let vybudovat úctyhodnou 
tradici vánočních koncertů, na kterých 
je pravidelně hrána Česká vánoční mše 
Jana Jakuba Ryby.

Za uvedenou dobu pomalu rostl 
počet zúčastněných muzikantů a také 
se zvětšovala oblast, ve které obvykle 
působíme. V současnosti jsou to 
Ondřejov, Praha, Mnichovice, Hrusice, 
Říčany a Kostelec n. Č. l. K muzikantům 
z uvedených míst přijíždějí pravidelně 
kamarádi z Brna, Turnova, Sezimova 
Ústí, Benešova, Bystřice, Poříčí a řady 
dalších obcí. Společným jmenovatelem 
tohoto široce založeného úsilí je touha 
nejen se s roční pravidelností vidět, ale 
zazpívat a zahrát si krásnou muziku 
a vzhledem k benefičnímu charakteru 
mší a koncertů přispět výtěžkem sbírek 
nemocným dětem. K adresátům našeho 
snažení patří zejména děti s (hemato)
onkologickým onemocněním z přísluš-
ného oddělení FN Motol, děti z Dětského 
centra Chocerady.

K naší lítosti však musíme konsta-
tovat, že zmíněná tradice je ohrožena, 
protože za těch 45+ let již mnoho našich 
spolupracovníků odešlo a noví nepřichá-
zejí v potřebném počtu.

Proto se na kozojedské obracíme 
s nabídkou účasti na zmíněné záslužné 
práci. Obracíme se zejména na mládež 
ve věku od cca 8 do cca 80 let, které 

nabízíme zpívání ve sboru či hraní 
v orchestru. Pokud přijdou i s rodiči, ale 
třeba i tetami a strýci, bude naše radost 
ještě větší. Vánoce r. 2023 budou za 
necelé dva měsíce a při dobré vůli se za 
takovou dobu dá mše naučit. Uvidíte, že 
po Vánocích zjistíte, že bez „Rybovky“ 
si je již nedovedete představit. Tak jako 
jeden z našich posluchačů z Ondřejova 
do června na koncert vzpomínal a od čer-
vence se těšil na ten příští. Zjistíte totiž, 
že koledy, Rybovka a muzika ze slavného 
českého baroka k Vánocům patří. Tak 
přijďte šířit radost a dobrou náladu mezi 
lidmi dobré vůle.

Rybovka – pojďte si zazpívat s námi

PŘIJĎTE SPOLEČNĚ SE ZPĚVÁKY 
A MUZIKANTY Z ONDŘEJOVA, 
MNICHOVIC, ŘÍČAN A OKOLÍ 
ZAŽÍT OPRAVDOVÉ VÁNOCE!

ZAZNÍ ZNÁMÉ KOLEDY 
I TRADIČNÍ 

RYBOVA MŠE VÁNOČNÍ 

Nejnovější informace naleznete na www.rybovky.cz
Chcete se k nám připojit?

Napište na vydrar@razdva.cz!

23.12. 19:15

koncert Ondřejov
Sportovně kulturní centrum

24.12. 24:00

mše Mnichovice
kostel Narození P. Marie

26.12. 10:00

mše Hrusice
kostel sv. Václava

26.12. 17:00

koncert Kostelec nad 
Černými lesy - zámek

8.1. 2023 17:00

koncert Říčany
kostel sv. Petra a Pavla
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Nemusíte se bát, budete pod schop-
ným vedením Honzy Ericsson a Jáchyma 
Svobody.

Zkoušíme:
—  v neděli 12. 11. od 10:30 (po mši sv.) 

v Říčanech v kostele sv. Petra a Pavla
—  v neděli 26. 11. od 16:00 v Ondřejov-

ském mlýně

Hrajeme a zpíváme:
—  ve čtvrtek 21. 12. od 19:15 na koncertě 

v Praze v Betlémské kapli
—  v sobotu 23. 12. od 19:15 na koncertě 

ve Sportovně kulturním centru 
v Ondřejově

—  24. 12. na půlnoční mši svaté v kostele 
Narození Panny Marie v Mnichovicích

—  26. 12. od 10:00 na mši svaté v kostele 
sv. Václava v Hrusicích

—  26. 12. od 17:00 na koncertě v Rytíř-
ském sále na zámku v Kostelci nad 
Černými lesy

—  v neděli 7. 1. 2024 od 17:00 na koncertě 
v kostele sv. Petra a Pavla v Říčanech

Těšíme se na vás, nezůstávejte doma, 
každý hlásek je potřeba k tomu, aby léčil 
ty, kteří jsou smutní.

Budeme rádi, když nám svůj zájem 
dáte vědět nejen svou osobní účastí na 
zkoušce, ale také na vydrar@razdva.cz

Jménem všech organizátorů
Štěpán Vydrař a Josef „Pepík“ Zicha

www.rybovky.cz
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Kostelec nad Černými lesy
Dne 2. 12. se v sousedním městě rozsvítí 
vánoční strom a zároveň se budou konat 
adventní trhy.

Dne 4. 12. je na zámku Vánoční 
koncert a Jahodové duo – filmové hity.

Dne 8. 12. pořádá spolek Z Černých 
lesů a skupina Dragon Krampus – Kram-
puslauf.

Dne 10. 12. se těšte na venkovní 
čertovské představení v parku „Jak voják 
s peklem zápolil“.

Dne 27. 1. 2024 je Reprezentační ples 
města na zámku

a v dubnu 6. 4. 2024 Street food 
festival.

Jevany
V Jevanech se můžete těšit na tyto 
doporučené akce:

Dne 11. 11. 2023, od 14 h se na návsi 
budou konat „Svatomartinské slavnosti“. 
Průvod dětí, stánky, šermířská show 
a další, tak přivítáme příchod zimy.

Dne 3. 12. 2023, od 14 h se bude na 
návsi konat rozsvícení vánočního stro-
mečku, Mikuláš ve stodole, trhy a další.

Pokud se chystáte do kina, pěšky tam 
jste z Kozojed za hodinku, mrkněte na 
program na webových stránkách kina: 
www.kinojevany.cz nebo na facebooko-
vých stránkách „Informace pro Jevanské 
občany“,kde všechny akce zveřejňujeme.

Nahlédnutí k sousedům čili život 
za hranicemi naší obce
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PŘIHLÁŠKA 
/ DOTAZNÍK  
NA 
MIKULÁŠE
Pokud máte zájem o návštěvu sv. Mikuláše, 
anděla a čertů, kteří budou chodit  
v úterý 5. prosince od 17 hodin,  
vyplňte tento dotazník a odevzdejte ho 
na jednom ze tří sběrných míst:
 1. mateřská škola 
 2. koloniál Schwarz 
nejpozději do pátku 1. prosince. 

Přihlášky odevzdané po termínu nebude možné zařadit 
do cesty. Přesnou hodinu není možné předem určit.  
Při akci mají všichni aktéři vypnutý mobil.  
Děkujeme za pochopení.

Důležité dotazy Vám zodpoví  
Martin Šimůnek na tel. 724 841 260.

Štíhlice
Rádi bychom vás, kozojedské, pozvali 
k nám do Štíhlic na vánoční trh, který 
se koná 25. 11. 2023 od 15 hodin v ulici 
za Koloniálem u Máchala. Budou zde 
stánky s (nejen) vánočním zbožím, 
ale také s občerstvením a všelijakými 
dobrotami.

Samozřejmě proběhnou i tradiční vá-
noční zpěvy na návsi, a to 23. 12. 2023 cca 
od 17 hod., bez kterých by Vánoce u nás ve 
Štíhlicích už ani snad nemohly být.

Doubravčice
Dne 24. 11. se hraje divadlo Dokonalá 
svatba, komedii můžete navštívit v sálu 
kulturního domu v Doubravčicích. 
Vstupné 150,- Rezervace: klasot@volny.cz.

Dne 2. 12. od 16 h je doubravčické 
rozsvícení stromu a od 14 hodin vánoční 
jarmark.

Děkujeme sousedům, kteří nám dodali 
pozvánky na jejich akce.

Kalendář naháněk v lesích 
kolem Kozojed pro loveckou 
sezonu 2023/2024

18. listopadu (MS Kostelec n. Č. l.)
15.; 23.; 30. listopadu (Lesy ČZU)
30. listopadu (MS Štíhlice)
5.; 12.–14.; 28. prosince (Lesy ČZU)
6.; 7.; 9.; 10.; 11. a 25. ledna (Lesy ČZU)
1. února (Lesy ČZU)
(Další termíny nebyly v době uzávěrky 
zpravodaje ještě k dispozici. Jakmile se plán 
dozvíme, vložíme do app Česká obec a na 
další místa.)



36

Zábavné večery  
v Hotelu 
Na Závisti

V Kozojedech se lidé rádi druží. 
Abychom nabídli místním nějaké to 
zpestření na večer, zveme od minulého 
roku mnoho známých osobností. Už nás 
navštívili například Aleš Háma, velmi 
oblíbený Pepa Dvořák, v prosinci to byla 
Zlata Adamovská a před prázdninami 
Tereza Kostková. Večerem vždy provází 
Jiří Vaníček. Herci vypráví historky z na-
táčení a na konci večera je prostor pro 
dotazy od diváků. V říjnu za námi přijela 
Yvetta Blanarovičová, která i zazpívala, 
v listopadu čekáme moderátora Aleše 
Cibulku a v prosinci Lindu Rybovou. 
Jsme rádi, že je tato akce mezi kozo-
jedskými občany velmi oblíbená a my 
Vám můžeme zpříjemnit nadcházející 
podzimní a zimní večery.

Další oblíbenou akcí je hospodský kvíz. 
Soutěžící si utvoří družstva o 2–8 hráčích, 
vymyslí si název týmu a odpovídají na 
56 otázek v pěti kolech, celým večerem 
provází moderátorka, která předá veškeré 
informace. Kvíz je sestaven ze všeobec-
ných otázek, ale také jsou kvízy speciální 
a tematické. Například v prosinci nás 
čeká pohádkový a párty speciál. Sestavte 
si svůj tým a přijďte si ověřit své znalosti, 
zasoutěžit a pobavit se. Rádi uvítáme 
nové týmy.

Adéla Kuchařová

Přesná adresa a telefon,  
příp. upřesnění lokality:
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Cesta světýlek
17. 11. 2023

Rozsvítíme si naše krásné 
Kozojedy a užijeme si 
tajemnou hru světel.

…a možná přijdou  
strašidla.

Podrobnosti se včas dozvíte  
na webu obce, v aplikaci Česká obec 

nebo na Fb a plakátech.

Úklid sálu před posvícenskou 
zábavou proběhne ve čtvrtek 
9. 11. 2023 od 17.30 hodin. S sebou 
vezměte kýbl, koště, hadr a veselou 
úklidovou náladu. Nebojte se vzít s sebou 
kamarádku nebo kamaráda.

Svatomartinská 
zábava

11. 11. 2023
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V listopadu 2017 jsme při plánování roz-
svícení vánočního stromu na návsi dostaly 
(ano, samé ženy) nápad na živý betlém. 
Chtěly jsme betlém předvést při slavnost-
ním rozsvícení stromu. Konzultovaly jsme 
nápad s panem starostou, který nebyl tak 
nadšený jako my a navrhl, abychom raději 
sehnaly dřevěný betlém. To byla výzva! 
Sehnat dřevěný betlém v listopadu tak, 
aby se stihl nainstalovat na první adventní 
neděli, vypadalo téměř nemožně.

Díky mé úžasné bývalé kolegyni 
Hance se nám podařilo najít už hotový 
betlém od sochaře Michala Járy. Betlém 
byl vyrobený pro obec Dymokury, 
kde už byl nějakou dobu vystavený. 
Jenže Dymokury panu Járovi za betlém 
nezaplatily, takže když se mu ozval pan 
starosta Piller, že se nám betlém líbí 

a obec ho od něj hned koupí, velice 
rychle se spolu dohodli. Pan starosta 
zařídil převoz betlému a jeho instalaci na 
návsi. Při slavnostním rozsvícení vánoč-
ního stromu už mohli všichni betlém 
obdivovat v celé kráse.

Díky příspěvkům občanů, podpoře 
obce, úžasné práci sochaře Michala Járy 
a všech, kteří se podílejí na instalaci, 
se daří betlém rozšiřovat. Postupně 
přibyly figury ovečky, oslíka, Melichara 
a betlémské hvězdy, které si letos budete 
moci prohlédnout od první adventní 
neděle 3. prosince, kdy bude rozsvěcení 
vánočního stromu na návsi.

Marcela 
za organizátorky (Andrea, Hanka, 

Jitka, Maruška, Patricie, Radka)

Krátký příběh o malém  
kozojedském zázraku
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Z domova...

Vánoční jarmark  
v Hotelu Na Závisti
V sobotu 18. listopadu se přijďte pečlivě 
připravit na adventní čas. Od 14 hodin 
se v Hotelu Na Závisti koná vánoční 
jarmark. Tradičně si budete moci 
koupit vánočky, dekorace, drobné dárky, 
oblečení a doplňky, kosmetiku, mýdla 
a další věci.

Zároveň bude probíhat druhý ročník 
soutěže o nejlepší kozojedský brambo-
rový salát domácí přípravy. Zúčastnit se 
může každý. Stačí jen na začátku vánoč-
ního jarmarku přinést svůj salát a doufat, 

Kozojedský fichtl 2023
Druhou zářijovou sobotu se tradičně 
konal Kozojedský fichtl. Prosluněný pat-
náctý ročník dokončilo celkem 134 jezd-
ců ze 146 z blízkého okolí i vzdálených 
krajů. V nejpočetnější kategorii „pionýr“ 
zvítězil domácí Jakub Sedláček, který 
měl zároveň třetí nejlepší čas celkově. 
Vyjížďka se opět obešla bez nehod, za 
což děkujeme jak zodpovědným účastní-
kům, ale také realizačnímu týmu, který 
dohlížel na průběh závodu na trati. Po 
celý den bylo pro návštěvníky zajištěno 
občerstvení a opět nechyběla ani výstav-
ka historických vozidel. Po vyhlášení 
výsledků a rozdání cen a účastnických 
listů se konala zábava u sokolovny.

Děkujeme všem organizátorům a těšíme 
se na Vás zase příští rok!

Jan Houštěk

že právě ten vyhraje. Také ochutnávat 
a hodnotit přihlášené saláty může každý 
příchozí na jarmark, včetně soutěžících. 
Závěrečné sečtení hlasů a vyhlášení 
vítězného salátu proběhne v 17 hodin. 
A pozor, hraje se o putovní salátovou 
mísu! Účast prosím hlaste předem až do 
18. 11. ráno pořadatelce jarmarku Marce-
le nebo Radce přes SMS na 728 726 509.

Večer bude následovat disko 90. let. 
Přijďte se družit a pobavit!
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Výlov rybníka Pod Hotelem
V sobotu 21. října se konal výlov rybníka 
Pod Hotelem. Před sedmi lety, kdy byl 
rybník loven naposledy, se nádrž doplni-
la zhruba 300 ks menších kaprů, několik 
amurů a letos na jaře přibyla další osádka 
téměř 160 kaprů a 8 štik. K zármutku ry-
bářů bylo v nádrži pouhých 150 ks kaprů, 
dva velcí amuři a přemnožená bílá ryba. 
Osm velkých štik zmizelo a nezůstala po 
nich ani šupina.

Práce výlovu stěžovalo silné zanesení 
rybníka, které v nejhlubším místě mělo 
až 170 cm bahna. Z takto těžkých 

podmínek se někteří lidé bez pomoci ani 
nedostali. Bahno drží tak pevně, že nohy 
nejdou zvednout. „Záchranné akce“ byly 
rychlé, za pomoci kolegů rybářů.

Z pohledu návštěvníků se výlov 
povedl. Lidé si zakoupili živé ryby, 
prohlédli osádku rybníka a poznali krásu 
nejen ryb, ale i raků nebo škeblí.  
Za nezvykle teplého počasí lidem sledo-
vání výlovu zpříjemnilo i občerstvení, 
které jim rybáři zajistili.

Za RS Kozojedy, 
Petra Škarková

autor fotografie: Jiří Göllner
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< 9 hodin < 10 hodin < 16 hodin < 17 hodin < 18. hodin < 19 hodin < 20 hodin

pondělí
10:00–11:30

ŠKOLKA
Učitelky

16:00–17:30
BIKE

Petr SK Jevany

17:40–20:00
FYZIO

Jana SKV

20:10–22:00
PING PONG

Filip

úterý
9:30–10:30

SENIOŘI
Renata

17:45–18:50
TABATA

Petra

19:00–20:00
PING PONG

Jirka

středa
10:00–11:30

ŠKOLKA
Učitelky

16:30–18:20
HULA HOOP

Kozo hoop

18:30–19:30
JOGA
Aneta

čtvrtek
9:30–11:30
BATOLATA

Kačka

16:30–17:30
HULA HOOP

Kozo hoop

17:30–18:30
HULA HOOP

Kozo hoop

18:30–19:15
HULA HOOP

Stars Hoopers

19:20–20:20
ZDR. CVÍČO

Renata

pátek
16:30–18:00

SKAUTI
Roveři

18:30–19:30
PING-PONG

Jarka

sobota
10:00–11:30

TABATA
Petra

neděle
10:00–11:00

TANEC
Radka

Plán pohybových aktivit v sokolovně2023/24

Důchodci cvičí v sokolovně
Každé úterý je pro místní seniory 
zdravotní cvičení v sokolovně. Pravidelně 
se cvičí od 9.30 do 10.30 hodin a cvičení 
je zdarma. Přijďte si také zacvičit. Jste 
srdečně vítáni a buďte fit.

Ivana Krucká

Hula hoop
V září nám začal školní rok a s tím i krou-
žek Hula Hoopu. Kroužek jsme rozšířily 
o další skupinu a přišly nové děti. Všichni 
chodí v hojném počtu, a proto začínáme 
trénovat sestavu na vystoupení na čaro-
dějnice v Kozojedech.

Prosíme rodiče, aby svoje děti omlou-
vali minimálně 2 hodiny před lekcí!

Děkujeme. 
Bára a Áďa

Kozojedy mají nové místo 
s kontejnery na plast, papír 
a sklo. Nachází se v chatové oblasti 
před hlavní silnicí (ulice k Jevanům, 
chatová oblast č. 1.).

Také nám přibyl AlzaBox, který najdete 
u čerpací stanice Cobalt.

Omezení na hlavních tazích
Kozojedy – Praha, silnice „Kutnohor-
ská“ I/2, omezení v Louňovicích potrvá 
do 30. 11. 2023
(včas bylo informováno v app Česká obec)
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Kozojedský web
Určitě jste si všimli, že obecní webové 
stránky www.obeckozojedy.cz mají nový 
vzhled, který splňuje všechny zákonné 
náležitosti. Abyste si nemuseli hlídat 
novinky na webových stránkách, doru-
čujeme „Odebírat novinky“. Přihlášení 
k odběru najdete, když srolujete po 
stánkách úplně dolů a vyplníte váš 
e-mail. Kdybyste to nenašli, neváhejte se 
obrátit na některého ze zastupitelů, rádi 
vám pomohou nebo vás nasměrují.

Na webu najdete novinky z obce, 
úřední desku, vodné a stočné, odpady, 
školku, události, fotogalerii, plánovanou 
odstávku elektřiny, historii Kozojedského 
zpravodaje, odkaz na knihovnu i rybář-
ský spolek a mnoho dalšího.

Pokud máte fotografie, které by 
se na web hodily – z akcí, historické 
apod., neváhejte nás kontaktovat: 
kozojedskyzpravodaj@gmail.com.

Aplikace Česká obec
Neslyšíte rozhlas a chcete znát nejdůle-
žitější události obce včas? Nainstalujte si 
aplikaci Česká obec. Je to velmi jed-
nouchá a přehledná aplikace, do které 
se podíváte a na první pohled vidíte 
nejdůležitější věci.

Děkujeme těm, kteří aplikaci už mají, 
protože vědí o těch zásadních věcech. 
Téměř vše, co se hlásí rozhlasem, najdete 
v aplikaci. Zvládnou ji i senioři.

Pokud byste si nevěděli rady s nain-
stalováním aplikace, obraťte se na něko-
ho ze zastupitelů, rádi vám pomohou. 
Aplikace je přehledná na první pohled 
a není potřeba s ní nic dále dělat.

Petra Škarková

Nový web i aplikace  
aneb jak vám být blíže
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Obecní úřad Kozojedy
ul. 9. května 40, Kozojedy, 281 63
321 677 114, obec.kozojedy@volny.cz
obeckozojedy.cz

Úřední hodiny
Pondělí 8–11
Úterý 8–11
Středa 8–11 a 16–18
Čtvrtek 8–11
Pátek 8–11

Kozojedský zpravodaj
evidenční číslo MK ČR E 23640
kozojedskyzpravodaj@gmail.com

šéfredaktor: Petra Škarková
korektor: Patricie Šedivá

texty: občané Kozojed a OÚ Kozojedy
grafická úprava: Carton Clan

Kozojedský zpravodaj PODZIM–ZIMA 2023/2024
vychází v listopadu 2023

Knihovna
knihovna.kozojedy.info

za běžného provozu je knihovna
otevřená ve středu od 16.30 do 18 hod.

periodický tisk územního 
samosprávného celku |
občasník | pro oblast Kozojedy

Zima se nám blíží a tím i náš oblíbený adventní 
čas. Obec Kozojedy pořádá, jako každým rokem, 
pro své občany „Adventní bruslení“, které se 
koná v Říčanech na malé ledové ploše ComSys 
Ice Areny. Bruslení je zdarma pro kozojedské 
občany všech věkových kategorií a milovníky 
ledu a ostří. V areálu je možné zapůjčit si brusle 
a pro malé bruslaře i pomocné hrazdičky.

Pro kozojedské jsou zamluvené termíny:
 1. adventní neděle 3. prosince  
od 12.30 do 13.30 hodin
 2. adventní neděle 10. prosince  
od 12.30 do 14.30 hodin (prodloužená!)
 3. adventní neděle 17. prosince  
od 12.30 do 13.30 hodin
 4. adventní neděle 24. prosince  
od 11.30 do 12.30 hodin (besídka, vánoční 
dress code doporučen)

Marie Helmichová

Těšte se na adventní bruslení



Akce v Kozojedech
aneb sousedské družení

každou středu je otevřená knihovna, 
obecní úřad, od 16.30 do 18 hodin

každou poslední středu v měsíci se koná 
setkání důchodců v Hotelu Na Závisti, 
od 14 hodin

každé úterý je v sokolovně cvičení pro 
seniory, od 9.30 do 10.3 hodin (zdarma)

11. listopadu – Svatomartinská zábava, 
Pohostinství U Heřmanů

15. prosince – Na kus řeči s… Alešem 
Cibulkou, v Hotelu Na Závisti  
(rezervace nutná)

17. listopadu – Cesta světýlek  
(lampionový průvod)

18. listopadu – Vánoční jarmark,  
v Hotelu Na Závisti, od 14 hodin, 
soutěž o nejlepší bramborový salát, 
disco 90. léta, od 19 hodin

24. listopadu – Všeobecný kvíz,  
v Hotelu Na Závisti, od 20 hodin

3. prosince – rozsvěcení vánočního stromu 
a zahájení adventu na návsi, od 16.30 hod.

3.; 10.; 17. a 24. prosince – adventní 
bruslení v Říčanech  
(podrobné info na str. 43)

8. prosince – Travesti show  
v Hotelu Na Závisti (rezervace nutná)

15. prosince – Na kus řeči s… Lindou 
Rybovou, v Hotelu Na Závisti  
(rezervace nutná)

16. prosince – Párty kvíz,  
v Hotelu Na Závisti

20. prosince – Pohádkový kvíz,  
v Hotelu Na Závisti


